
 
 
 
 
 
Broj: 01/1-05-3029/16 
Sarajevo, 23.05.2016. godine 
 
 
 Načelnik Općine Stari Grad Sarajevo, na osnovu člana 70. Zakona o javnim 
nabavkama («Službeni glasnik BiH», broj 39/14) donio je : 
 
 

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača za izvođenje radova :  

" Izgradnja potpornog zida u ulici Nadlipe do broja 6  
                              Općina Stari Grad Sarajevo – ponovni postupak -         

 
1. Najpovoljniji ponuđač za izvođenje radova : " Izgradnja potpornog zida u ulici 
Nadlipe do broja 6 -  Općina Stari Grad Sarajevo, je firma :        
 

" SELA" d.o.o. Sarajevo 
 

CIJENA : 17.460,74 KM  
PDV :        2.968,33 KM 

 
UKUPNO : 20.429,07 KM 

           ( dvadesethiljadačetiristotinedvadesetdevet i 07/100 KM) 
 

Obrazloženje 
 
Na poziv – tender za izvođenje radova : " Izgradnja potpornog zida u ulici Nadlipe do 
broja 6 - Općina Stari Grad Sarajevo , prijavili su se sljedeći ponuđači : 
 
1. " DEBOS"  d.o.o. Sarajevo   sa cijenom ponude : 19,243,84 KM 
2. " UNIVERSYS" d.o.o. Sarajevo  sa cijenom ponude : 20.446,16 KM 
3. " MIBRAL" d.o.o. Sarajevo  sa cijenom ponude : 26.504,64 KM 
4. " BOSMAN" d.o.o. Sarajevo  sa cijenom ponude : 17.991,57 KM 
5. " SELA" d.o.o. Sarajevo   sa cijenom ponude : 17.460,74 KM 
5. " NEIMARI" d.o.o. Sarajevo  sa cijenom ponude : 20.717,60 KM 
 
Cijene su bez uračunatog PDV-a . 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Javno otvaranje ponuda izvršeno 12.05.2016.godine u 11,00 sati . 
 
Služba za investicije, plan i analizu je dana 18.05.2016. godine okončala računsku 
provjeru svih ponuda te dopisom broj: 13/1-23-45-470/16 od 17.05.2016.godine 
obavijestila Komisiju da u ponudi ponuđača " UNIVERSYS" d.o.o. Sarajevo, u sabiranju 
u zemljanim radovima iznos bi trebao biti 211,50 KM , a ne 164,50 KM . U betonskim 
radovima – stavka 5, iznos bi trebao biti 191,57 KM, a ne 191,06 KM , tako da bi na 
kraju ponuda "UNIVERSYS" d.o.o. sa PDV-om trebala biti : 24.397,77 KM, a ne 
23.922,00 KM . Komisija je zaključila da to ne utiče na dalji postupak nabavke. 
 
U daljem postupku, Komisija je pristupila pregledu ponuda u smislu ispunjavanja 
kvalifikacionih uslova za dalji postupak.  
 
Konstatovano je da ponuda ponuđača " UNIVERSYS" d.o.o. Sarajevo ne ispunjava 
kvalifikacione uslove iz sljedećih razloga : 
 
* Nisu registrovani za obavljanje građevinskih radova 
* Nisu dostavili Izjavu po članu 45. ZJN. 
* Nisu dostavili Izjavu po članu 52. ZJN 
te se u smislu člana 68. stav (1) ZJN ponuda odbacuje . 
 
Utvrđeno je da je 5 (pet) ponuda potpuno u smislu ispunjavanja tehničkih uslova i 
specifikacije predmetne nabavke, kako slijedi : 
 
1. " DEBOS"  d.o.o. Sarajevo 
2. " MIBRAL" d.o.o. Sarajevo 
3. " BOSMAN" d.o.o. Sarajevo 
4. " SELA" d.o.o. Sarajevo 
5. " NEIMARI" d.o.o. Sarajevo 
 
Utvrđeno je da je 5 ponuda kompletno i tehnički prihvatljivo, čime su zadovoljeni 
kriteriji iz člana 23-26 Zakona o javnim nabavkama. 
 
U tom smislu, Komisija za javne nabavke je uputila PREPORUKU  Načelniku Općine da 
donese Odluku u skladu sa članom 46. stav (5), a u vezi sa članom 34.stav (1) tačka b) 
Zakona o javnim nabavkama. (najniža cijena kvalifikovanih ponuda ) .            

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Na osnovu izloženog, a na osnovu Preporuke Komisije za javne nabavke Općine 
Stari Grad Sarajevo, Načelnik Općine je donio Odluku kao u dispozitivu.       
 
Protiv ove Odluke svaki od ponuđača koji nije izabran ima pravo podnijeti žalbu u roku 
od 5 (pet) dana od prijema iste. 
  
Žalba se podnosi Načelniku Općine Stari Grad Sarajevo. 
 
Prilog : Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda .   
 
Stručna obrada : 
Diana Salihbegović 
 
Tehnička obrada : 
Ermana Sulejmanović                                                                                                                            
                                                                      NAČELNIK OPĆINE   
                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                          mr. Ibrahim Hadžibajrić  
 
Dostaviti : 
 
1. " BOSMAN" d.o.o. Rakovička cesta 18,71210 Ilidža    
2. " NEIMARI" d.o.o., Pijačna 70,71210 Ilidža  
3. " SELA" d.o.o. Rajlovačka cesta 31,71000 Sarajevo 
4. " UNIVERSYS" d.o.o., Ferde Hauptmana 7, Sarajevo 
5. " MIBRAL" d.o.o. Srebrenička 1, Sarajevo 
6. " DEBOS" d.o.o., Hamze Ćelenke 5, 71000 Sarajevo         
7. Sektor za odnose s javnošću i IS  – Almedina Porča  
8. Služba za investicije, plan i analizu  - Aida Veladžić 
9. Služba za privredu i finansije – Senada Katica    
10. Služba CZ – Sakib Avdibegović 
11. U spis   
 


